
Biuletyn Informacyjny 
Parafii Matki Bożej Królowej Polski 

Nr 35, 05.05.2019, 3 Niedziela Wielkanocna 

Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii 

Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka 
Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesięcy parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8 
Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.  
Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00 
Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy 
Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00 
Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9 
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9 
Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie 
Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4 
Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej 
Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8  
Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza 
Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3 
Chór parafialny: próby we wtorki o 18.00 w sali nr 8 lub 3 
Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii 
Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7 
Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża) 
Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6 
Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5 

Księga Hioba (Hi) 
 Pierwszą ze zbioru ksiąg mądrościowych Starego Testamentu jest Księga Hioba. Wszystko wskazuje na to, że 
powstawała ona w kilku etapach. Ostatecznej redakcji tej księgi dokonano ok. roku 400 przed Chrystusem. Najstar-
szą warstwą księgi jest opowiadanie o bogobojnym Hiobie, który doświadcza w swym życiu całego szeregu nie-
szczęść, ale pozostaje wierny i po klęskach doznaje odmiany swego położenia tak, że na koniec cieszy się większym 
powodzeniem niż na początku. Ta historia jest bardzo starą opowieścią, którą posługiwało się wiele kultur starożyt-
nego Bliskiego Wschodu i pochodzi prawdopodobnie z Mezopotamii. Na to podstawowe opowiadanie pod na-
tchnieniem Ducha Świętego zostały potem nałożone warstwy dyskusji wokół problemu niezawinionego cierpienia.  
 Układ Księgi Hioba jest bardzo przejrzysty. Początek i koniec, to krótkie opowiadanie pisane prozą o dziejach 
głównego bohatera (Hi 1 – 2; 42,7-17). Część druga to długi dialog Hioba z jego trzema przyjaciółmi: Elifazem z Te-
manu, Bildadem z Szuach i Sofarem z Naamy (Hi 3 – 31). Trzecia część to wystąpienie młodzieńca Elihu (Hi 32 – 37). 
Czwarta zaś część to dwie mowy samego Boga (Hi 38 – 41) i krótka odpowiedź Hiba (Hi 42,1-6) po czym następuje 
już wspomniany epilog (Hi 42,7-17). 
 Zasadnicza treść księgi to ponadczasowe pytanie o cierpienie człowieka. Dlaczego człowiek cierpi? Szczegól-
nie dlaczego cierpi człowiek sprawiedliwy?  
 Księga Hioba daje kilka sugestii co do odpowiedzi. Najpierw należy zauważyć, to co pokazano na samym po-
czątku Hi w opowiadaniu o dziejach Hioba, że cierpienie nie pochodzi od Boga. To szatan zsyła cierpienie na Hioba 
chcąc go złamać. Może nas zaskakiwać informacja, że szatan rozmawia z Panem Bogiem. Nie należy tego fragmentu 
brać dosłownie. To hebrajski sposób wyrażania się. Dla kręgu żydowskiego wszystko, co się dzieje musi mieć swoje 
odniesienie do Pana Boga, dlatego w taki właśnie, nieco bajkowy sposób, została przedstawiona rozmowa Boga z 
szatanem. Istotne przesłanie jest to: zło nie pochodzi od Boga, ale od diabła. Pan Bóg tylko dopuszcza zło.  
 Przyjaciele Hioba reprezentują tradycyjny sposób odpowiedzi na pytanie o cierpienie człowieka. Twierdzą, że 
jeśli ktoś cierpi to dlatego, że zgrzeszył. Cierpienie jest karą za zło jakiego człowiek się dopuścił. Hiob oponuje bar-
dzo zdecydowanie wobec takiego postawienia sprawy. Udowadnia, że jest niewinny, a jednak cierpi i ma pretensje 
do Boga za to doświadczenie. Na argumenty Hioba przyjaciele nie są w stanie znaleźć odpowiedzi.  
 W rozmowę włącza się tajemniczy młodzieniec o imieniu Elihu, który krytykuje swych przedmówców. Stoi on 
na stanowisku, że człowiek nie ma prawa stawiać Pana Boga przed sąd ze względu na doświad-
czane cierpienie. Ono pozostaje tajemnicą. W tym samym duchu ułożone są mowy, które księga 
przypisuje Panu Bogu. Nie dają one odpowiedzi na pytanie, dlaczego człowiek cierpi. Wzywają 
natomiast do zaufania Panu Bogu i powierzenia się Jemu w każdej okoliczności życia. To właśnie 
czyni Hiob i dzięki takiej postawie zostaje wybawiony od cierpienia oraz obdarzony większą po-
myślnością niż miał przed próbą jakiej doświadczył.  



Ogłoszenia duszpasterskie na III Niedzielę Wielkanocną, 05.05.2019 
 W liturgii w tym tygodniu: w poniedziałek świętych Filipa i Jakuba Apostołów; w środę św. Stanisława.  
 Serdecznie zapraszamy na nabożeństwa majowe w dni powszednie o 17.30 a w niedziele o 17.00. Szczególne 
zaproszenie kierujemy do dzieci.  
 Rozpoczynający się tydzień będzie dla dzieci, które przystąpiły do pierwszej komunii świętej białym tygo-
dniem. Codziennie będą one uczestniczyć z nami w nabożeństwie majowym i Mszy Świętej wieczornej.  
 Za tydzień dzieci, które w zeszłym roku przyjęły pierwszą komunię świętą będą świętować jej rocznicę na 
Mszy o 11.00. Próba przed rocznicą będzie w środę o 18.00. Prosimy też aby dzieci przystąpiły w tym tygodniu do 
spowiedzi. Spowiadamy codziennie od 6.00 do 8.30 i od 16.30 do 18.00 w kaplicy pojednania. 
 Także za tydzień przy naszym kościele kwestować będą wolontariusze Braterstwa Chorych, stowarzyszenia 
organizującego wsparcie i wypoczynek dla chorych przebywających w domach. 
 Katolicka Szkoła Podstawowa im. Bogdana Jańskiego na os. Niepodległości 19 ogłasza nabór do wszystkich 
klas. Szczegóły na plakacie przed kościołem.  

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Jezus ukazał się znowu nad Morzem Tyberiadzkim. A ukazał się w ten sposób: Byli razem Szymon 
Piotr, Tomasz, zwany Didymos, Natanael z Kany Galilejskiej, synowie Zebedeusza oraz dwaj inni z 
Jego uczniów. Szymon Piotr powiedział do nich: ”Idę łowić ryby”. Odpowiedzieli mu: ”Idziemy i my z 
tobą”. Wyszli więc i wsiedli do łodzi, ale tej nocy nic nie złowili. A gdy ranek zaświtał, Jezus stanął na 
brzegu. Jednakże uczniowie nie wiedzieli, że to był Jezus. A Jezus rzekł do nich: ”Dzieci, czy nie macie 
nic do jedzenia?”. Odpowiedzieli Mu: ”Nie”. On rzekł do nich: ”Zarzućcie sieć po prawej stronie łodzi, 

a znajdziecie”. Zarzucili więc i z powodu mnóstwa ryb nie mogli jej wyciągnąć. Powiedział więc do Piotra ów uczeń, 
którego Jezus miłował: ”To jest Pan!”. Szymon Piotr, usłyszawszy, że to jest Pan, przywdział na siebie wierzchnią 
szatę, był bowiem prawie nagi, i rzucił się w morze. Reszta uczniów dobiła łodzią, ciągnąc za sobą sieć z rybami. Od 
brzegu bowiem nie było daleko, tylko około dwustu łokci. A kiedy zeszli na ląd, ujrzeli żarzące się na ziemi węgle, a 
na nich ułożoną rybę oraz chleb. Rzekł do nich Jezus: ”Przynieście jeszcze ryb, któreście teraz ułowili”. Poszedł Szy-
mon Piotr i wyciągnął na brzeg sieć pełną wielkich ryb w liczbie stu pięćdziesięciu trzech. A pomimo tak wielkiej ilo-
ści sieć się nie rozerwała. Rzekł do nich Jezus: ”Chodźcie, posilcie się!”. Żaden z uczniów nie odważył się zadać Mu 
pytania: ”Kto Ty jesteś?”, bo wiedzieli, że to jest Pan. A Jezus przyszedł, wziął chleb i podał im, podobnie i rybę. To 
już trzeci raz, jak Jezus ukazał się uczniom od chwili, gdy zmartwychwstał. A gdy spożyli śniadanie, rzekł Jezus do 
Szymona Piotra: „Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie więcej aniżeli ci?” Odpowiedział Mu: „Tak, Panie, Ty 
wiesz, że Cię kocham”. Rzekł do niego: „Paś baranki moje”. I powtórnie powiedział do niego: „Szymonie, synu Jana, 
czy miłujesz Mnie?” Odparł Mu: „Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham”. Rzekł do niego: „Paś owce moje”. Powiedział 
mu po raz trzeci: „Szymonie, synu Jana, czy kochasz Mnie?” Zasmucił się Piotr, że mu po raz trzeci powiedział: „Czy 
kochasz Mnie?” I rzekł do Niego: „Panie, Ty wszystko wiesz, Ty wiesz, że Cię kocham”. Rzekł do niego Jezus: „Paś 
owce moje. Zaprawdę, zaprawdę powiadam ci: Gdy byłeś młodszy, opasywałeś się sam i chodziłeś, gdzie chciałeś. 
Ale gdy się zestarzejesz, wyciągniesz ręce swoje, a inny cię opasze i poprowadzi, dokąd nie chcesz”. To powiedział, 
aby zaznaczyć, jaką śmiercią uwielbi Boga. A wypowiedziawszy to rzekł do niego: „Pójdź za Mną!” (J 21,1-19)  
 Rozmowa Pana Jezusa z Piotrem jest niezwykle pouczająca. Piotr, który był zwykle pewny siebie, a podczas 
męki został upokorzony przez swą słabość, teraz nie odpowiada Jezusowi buńczucznie, że go miłuje więcej niż inni, 
ale z pokorą, że tylko go kocha (można nawet powiedzieć lubi). To skromne wyznanie Piotra było tym, którego ocze-
kiwał Jezus, aby powierzyć Piotrowi wszystkie swe owce i baranki. Pewność siebie Piotra doprowadziła go do za-
parcia się Pana Jezusa. Jego pokora w wyznaniu zdolności jedynie do małej miłości otworzyła przed nim perspekty-
wę wzrastania i i rozwoju. Ta właśnie pokora uczyniła Piotra prawdziwie świętym - widzialną głową Kościoła.  

Ks. Jerzy Czerwień 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Bądź patriotą. Jak Jezus. Jak rozumieć chrześcijański patriotyzm? Nie jesteśmy królikami doświadczalnymi. 
Rozmowa z Wandą Półtawską – więźniarką obozu koncentracyjnego Ravensbrüch.  


